和歌山県と東武トップツアーズ株式会社との観光振興に関する
協定に係る開催時間変更について

 令和４年１１月２８日付けで記者発表を行いました標記について、その開催が下記のと

おり変更となりましたので、お知らせします。

記

 変更前 変更後

開催時間
令和４年１２月５日（月）

10 時 30 分～11 時 00 分

令和４年１２月５日（月）

15 時 00 分～15 時 30 分

出 席 者

東武トップツアーズ株式会社

代表取締役会長執行役員

 久保 成人 様

代表取締役社長執行役員

 百木田 康二 様

 ソーシャルイノベーション推進部

副部長 利重 和彦 様

和歌山支店長 村上 淳司 様

和歌山県

 知事        仁坂 吉伸

 商工観光労働部長  寺本 雅哉

 観光局長      小路 哲生

東武トップツアーズ株式会社

代表取締役社長執行役員

 百木田 康二 様

 ソーシャルイノベーション推進部

副部長 利重 和彦 様

和歌山支店長 村上 淳司 様

和歌山県

 知事        仁坂 吉伸

 商工観光労働部長  寺本 雅哉

 観光局長      小路 哲生

令和４年１２月５日

資  料  提  供

観光振興課 室井、金尾

073-441-2775

和歌山県と東武トップツアーズ株式会社との

観光振興に関する協定について

記

１．連携協定調印式

日 時： 令和４年１２月５日（月） １０時３０分～１１時００分

場 所： 知事室

出席者： 東武トップツアーズ株式会社

代表取締役会長執行役員 久保 成人 様

代表取締役社長執行役員 百木田 康二 様

ソーシャルイノベーション推進部副部長 利重 和彦 様

和歌山支店長 村上 淳司 様

和歌山県 知事 仁坂 吉伸

商工観光労働部長 寺本 雅哉

観光局長 小路 哲生 他

２．連携・協力の対象分野

① 万博広域周遊観光のプロモーション

② ほんまもん体験による教育旅行等の誘致

③ 道普請を活用した企業研修型ワーケーション等の普及

④ 温泉・ガストロノミーツーリズムなど特色ある観光地づくり

⑤ その他目的達成に必要な事業

令和４年１１月２８日

記 者 発 表

（問い合わせ先）
観光振興課 室井、金尾 073-441-2775

和歌山県は、東武トップツアーズ株式会社が推進する地方創生事業を通じて、双方の資源
や人材を有効活用した協働によるまちづくりを推進することにより地方創生を実現し、大
阪・関西万博に向けた効果的な情報発信と観光誘客を図るため、連携協定を締結することと
なりました。
観光素材を継続的に情報発信し、関西圏や首都圏等からの観光誘客に繋げてきた和歌山県

において、全都道府県に事業所を有する東武トップツアーズ株式会社のネットワークを活か
したタイアップを行うことで、観光産業の再生・発展が期待されます。
つきましては、下記のとおり協定調印式を開催しますので、お知らせします。